2

5-441-2105/2025
86MS0045-01-2025-001494-30

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

об административном правонарушении

город Нижневартовск

                           20 марта 2025 года
Мировой судья судебного участка № 8 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты - Мансийского автономного округа – Югры Щетникова Н.В., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 5 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты - Мансийского автономного округа – Югры, находящийся по адресу: ХМАО-Югра, г. Нижневартовск, ул. Нефтяников, д.6, рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:

Евсеенко Оксаны Викторовны, *** года рождения, уроженки ***, работающей ***, зарегистрированной и проживающей по адресу: ***, паспорт ***
УСТАНОВИЛ:

Евсеенко О.В. 16.02.2025 года в 12 час. 19 мин. находясь по адресу: город Нижневартовск ул. Интернациональная, д. 14 в торговом зале магазина «Красное и Белое», совершил хищение товарно-материальных ценностей, а именно водка «Немиров Клюква ледяная» 0,5 литра, чем причинила ущерб ООО «Бета-Сургут» общей стоимостью 389 рублей 99 копеек.

При рассмотрении дела Евсеенко О.В. вину в совершении административного правонарушения признала.

Мировой судья, заслушав Евсеенко О.В., исследовал письменные доказательства по делу:
протокол об административном правонарушении 86 № 278241 от 18.03.2025 г. Процессуальные права, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ, а также возможность не свидетельствовать против себя (ст. 51 Конституции РФ) Евсеенко О.В. разъяснены, о чем в протоколе имеется его подпись;
рапорт инспектора ОД ДЧ ОП-1 УМВД России по г. Нижневартовску от 18.03.2025 г.;

объяснение ФИО1 от 18.03.2025 г.;

объяснение Евсеенко О.В. от 18.03.2025 г.;

справка об ущербе;

приходная накладная № З-05098880 от 17.02.2025 г.;
заявление представителя ФИО1.;

ходатайство ФИО1от 18.03.2025 г.;

фототаблица;

приходит к следующему.
Частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусмотрена административная ответственность за мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса.

         Исследовав доказательства и оценивая их в совокупности, мировой судья приходит к выводу о том, что они соответствуют закону и подтверждают вину Евсеенко О.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя. Смягчающих и отягчающих обстоятельств, предусмотренных ст.ст. 4.2, 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях мировой судья не усматривает и считает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа.

Руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10, 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Евсеенко Оксану Викторовну признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей административное наказание в виде административного штрафа в размере 1169 рубля 97 копейки.

Штраф подлежит уплате зачислению на расчетный счет № 40102810245370000007 УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу — Югре (Аппарат Губернатора Югры л/с 04872D01540), ИНН 8601056281, КПП 860101001 в ГРКЦ г. Ханты-Мансийск, БИК 007162163, номер счета получателя 03100643000000018700, ОКТМО 71875000, КБК 72011601073010027140, УИН 0412365400455004412507182.

Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Квитанцию об оплате штрафа необходимо представить мировому судье судебного участка № 8 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты - Мансийского автономного округа – Югры по адресу: г. Нижневартовск, ул. Нефтяников, д. 6, каб. 100.

Неуплата административного штрафа в указанный срок влечет привлечение к административной ответственности по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Постановление может быть обжаловано в Нижневартовский городской суд в течение десяти дней со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью, вынесшего постановление.

Мировой судья

судебного участка № 8                                                                                       Н.В. Щетникова